2026
ЦАНГИ ДЛЯ АВТОМАТОВ
ПРОДОЛЬНОГО ТОЧЕНИЯ
Цанги с гладким отверстием
• В стандартном исполнении до Ø7,9 мм
• По запросу цанги с отверстием более Ø8 мм так же могут быть
гладкими
• Доступны варианты стандартной точности и повышенной

L
Резьба
М Угол а˚
Тип отверстия (макс. размер)
Круглое
d
Шестигранник
hex
Крадрат
sq
UR7/02 7 30 M6x0.5 16° 3,5 - -
UR9/01 9 44 M8X0.5 16° 5 4 3
UR9/03 9 38,5 M8x0.75 16° 5 4 3
UR9/06 9 51 M8x0.8 30° 5 4 3
UR9/09 9 44 M8x0.75 16° 5 4 3
UR10/03 10 58 M10x0.75 12° 5,5 4 3
UR11/02 11 53 M10x0.75 16° 7 5 4
UR11/09 11 53 M10x1 16° 7 5 4
UR11/10 11 57 M10x0.75 16° 7 5 4
UR11/11 11 52,4 M10x0.75 16° 7 5 4
UR11/12 11 53 M10x0.80 16° 7 5 4
UR12/01 12 52 M12x1 30° 7 6 5
UR12/02 12 50 M10x0.75 16° 7 6 5
UR12/05 12 50 M10x0.75 16° 7 6 5
UR12/07 12 50 M12x1 30° 7,5 6 5
UR12/08 12 50 M10x0.5 30° 7 5 4
UR12/09 12 50 M12x1 30° 7,5 6 5
UR13/01 13 41,5 M12x0.75 15° 8 6 5
UR14/02 14 64 M13x0.75 16° 8,5 7 6
UR14/03 14 62 M14x1 15°30ʼ 8,5 7 6
UR15/02 15 54 M14x1 16° 10 8 7
UR15/03 15 54 M14x0.75 15° 8,5 7 6
UR16/01 16 50 M14x1 16° 10 8 7
UR16/03 16 60 M14x1 30° 10 8 7
UR16/06 16 55 M16x1 30° 10 8 7
UR16/07 16 63 M14x1 15˚30’ 10 8 7
UR16/10 16 58 M14x1 16° 10 8 7
UR16/12 16 59 M14x1 16° 10 8 7
UR16/15 16 59 M15x1 16° 11 9 8
UR16/16 16 58,5 M14x1 20° 10 8 7
UR16/18 16 63 M14x1 16˚30’ 10 8 7
UR18/01 18 59 M16x1 30° 12 10 8
UR18/02 18 60 M18x1 30° 13 10 9
UR18/03 18 60 M18x1 30° 13 10 9
UR18/06 18 76 M18X1 22° 13 10 9
UR18/08 18 60 M18X1 30° 12,5 10 8
UR20/01 20 55 M20x1 30° 14 11 9
UR20/06 20 55 M20x1 30° 13 11 9
UR20/07 20 58 M18x1 15° 13 11 9
UR21/03 21 57,5 M18x1 12° 14 11 9
UR22/01 22 68 M19x1 16° 14 12 10
UR22/03 22 70 M20x1 15° 15,5 13 11
UR22/04 22 68 M19X1 16° 15 12 10
UR22/08 22 68 M22x1 16° 16 13 11
• Подходят для токарных автоматов с ЧПУ швейцарского типа
• Отличное качество обработки отверстия
• Шероховатость отверстия под пруток - Ra 0,4 микрона
• Стандартная фаска на кромке отверстия

Обозначение
Диаметр
направляющей
D
Общая длина
L
Резьба
М Угол а˚
Тип отверстия (макс. размер)
Круглое
d
Шестигранник
hex
Крадрат
sq
UR23/01 23 72 M22x1 16° 16,5 14 11
UR24/03 24 61 M24x1 30° 16 13 11
UR26/02 26 77 M25x1 16° 20 17 14
UR26/04 26 71 M24X1.5 15° 18 15 13
UR27/03 27 57,5 M24x1 12° 18 15 12
UR28/02 28 81 M25x1 30° 20,5 17 14
UR28/04 28 82 M25x1 16° 20,5 17 14
UR28/05 28 82 M27x1 16° 22 18 15
UR30/01 30 70 M28x1 16° 20,5 17 14
UR30/02 30 85 M28x1 16° 20,5 17 14
UR30/04 30 59 M30x1 15° 22 19 16
UR30/05 30 59 M30x1 16° 22 19 16
UR30/06 30 68 M30x1 16° 22 19 16
UR30/07 30 70 M30x1 16° 22 19 16
UR30/08 30 57,5 M30X1 16° 22 19 16
UR32/02 32 71 M32x1 30° 23 19 16
UR32/03 32 74 M32x1 30° 24 21 17
UR33/01 33 70 M30x1 16° 26 22 18
UR34/02 34 87,5 M34x1 10° 27,5 23 19
UR34/03 34 87,5 M34X1 10° 27,5 23 19
UR36/02 36 89,5 M36x1 13° 25 21 18
UR40/03 40 72 M36x1 30° 29 25 21
UR40/05 40 72 M40x1 30° 30 25 21
UR41/01 41 54 M38x1 10° 32 27 22
UR41/02 41 82 M38x1 10° 32 27 22
UR41/03 41 82 M38X1 10° 32 27 22
UR41/04 41 54 M38X1 10° 30 26 21
UR42/01 42 82 M40x1 16° 33 28 23
UR42/02 42 82 M40x1 20˚30’ 33 28 23
UR42/04 42 82 M40x1 20° 33 28 23
UR44/01 44 87 M40x1 20° 33 28 23
UR45/01 45 82 M42x1 16° 36 30 25
UR46/01 46 92 M45x1 16° 38 32 26
UR46/02 46 82 M45x1 16° 38 32 26
UR48/02 48 81 M48x1.25 30° 38 33 27
UR48/04 48 82 M46x1 16° 38 33 27
UR48/06 48 81 M46x1 10° 38 33 27
UR48/08 48 82 M46X1 16° 38 33 27
UR50/02 50 82 M49x1 19° 42 36 29
UR52/01 52 99 M48x1.5 LH 10° 40 34 28
UR52/02 52 95 M50x1 16° 43 37 30
• Подходят для токарных автоматов с ЧПУ швейцарского типа

Диаметр
носика
D1
Угол а˚
Тип отверстия (макс. размер)
Круглое
d
Шестигранник
hex
Квадрат
sq
USF7/66 7 10,7 26 2,9 7 15° 4,5 3 3
USF7/206 7 10,5 26 3 7 15° 4,5 3 3
USF8/577 8 12 42 4,5 8 16° 5,5 4 3
USF8/1079 8 12 41 3,5 8 16° 4,5 3 3
USF10/86 10 15,5 47,5 5,5 10 20° 7 5 4
USF10/1178 10 16 46 4 10 20° 7 5 4
USF10/9054 10 16 47 5 10 20° 7 6 5
USF10/9096 10 15 43 5 10 15° 6,5 5 4
USF12/78 12 18,1 44,5 4,3 12 15° 8 6 5
USF12/578 12 18 64 6 12 16° 8 6 5
USF13/357 13 19 64 6 13 16° 10 8 7
USF14/98 14 18 46 4 14 13° 10 8 7
USF15/358 15 22 47 5 15 20° 10,5 9 7
USF15/580 15 21 64 6 15 16° 11 9 8
USF15/9005 15 20 45,5 2,5 15 15° 10 8 7
USF15/9012 15 21 64 6 17,5 16° 11,5 9 8
USF16/104 16 22 55 5 16 15° 12 10 8
USF16/1076 16 21 64 6 16 16° 12 10 8
USF16/9070 16 21 62 4 16 16° 12 10 8
USF16/9098 16 21 62 4 16 16° 12 10 8
USF18/85 18 25 67 7 19,5 15° 14 11 9
USF20/87 20 28 67 7 21 16° 16 13 11
USF 20/102 20 27,5 60 5 20 15° 16 13 11
USF 20/201 20 26 54 5 19 15° 16 13 11
USF 20/9026 20 26 67 3 19 16° 16 13 11
USF 22/727 22 32 66 7 25 16° 17 15 12
USF 23.8/9020 23,8 28 62 7 22 15° 18 15 12
USF24/9003 24 28 62 7 22 15° 17 15 12
USF25/64 25 35 77 10 27 16° 20 17 14
USF 25/91 25 34 65 6 25 15° 20 17 14
USF25/9015 25 35 85 18 27 16° 20 17 14
USF25/9091 25 35 72 5 27 16° 20 17 14
USF26/90 26 32 67 7 27,5 13° 20,5 17 14
USF26/9021 26 36 67 7 28 15° 20,5 17 14
USF27/22 27 38 72,7 8 30 15° 23 19 16
USF28/93 28 38 70 7 28 15° 23 19 16
USF28/9004 28 35 77 10 27,5 16° 22,5 19 16
USF30/63 30 42 80 10 34 16° 25 21 17
USF30/101 30 38 65 6 32 15° 25 21 17
USF30/9044 30 42 80 12 32 16° 25 22 18
USF30/9066 30 42 78 10 32 16° 25 22 18
USF32/1023 32 40 65 6 34 15° 26 22 18
USF33/9043 33 40 80 12 32 16° 28 24 20
USF37/740 37 47 92 10 40 16° 32 27 22
USF40/9074 40 50 92 10 43 16° 35 30 24
USF44/9082 44 52 92 10 44 16°30’ 38 32 27
USF44.4/9061 44,4 54,5 64 8,5 42 15° 37 31 26
USF43/366 43 53 80 8 45 16° 32 27 22
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47

Общая
длина
L
Резьба
М
Длина
носика
L1
Углол
 а˚ Исполнение
Длина
ступени
L2
Диаметр
мин. - макс.
USW10/001 10 14 43,6 Ø9.83x0.833 <) 45°/5° - 15° 1 - 1.00...6.70
15 6.71…8.00
6 8.01…8.50
5 8.51…9.00
4 9.01…9.50
3 9.51…10.00
USW12/002 12 16 46 Ø11.75x1.25 <) 45°/5° - 15° 1 - 1.00…8.00
17 8.01…10.00
6 10.01…10.50
5 10.51…11.00
4 11.01…11.50
3 11.51…12.00
2 12.01…12.50
USW12/93108 12 16 52 Ø11.75x1.25 <) 45°/5° 8,8 15° 2 - 1.00…8.00
24 8.01…10.00
USW15/003 15 20,2 58,3 Ø14.75x1.25 <) 45°/5° - 15° 1 - 1.00…10.70
22 10.71…12.70
9,5 12.71…13.00
8,5 13.01…13.50
7,5 13.51…14.00
6,5 14.01…14.50
5,5 14.51…15.00
4,5 15.01…15.50
3,5 15.51…16.00
USW15/93285 15 20,2 67 Ø14.75x1.25 <) 45°/5° 12 15° 2 - 1.00…10.20
22 10.21…12.70
USW20/004 20 26,3 73 Ø19.7x1.666 <) 45°/5° - 15° 1 - 1.00…14.50
28 14.51…16.00
13,5 16.01…16.50
13 16.51…17.00
12,2 17.01…17.50

L1
Угол
 а˚ Исполнение
Длина
ступени
L2
Диаметр
мин. - макс.
USW20/004 20 26,3 73 Ø19.7x1.666 <) 45°/5° - 15° 1 7,5 19.51…20.00
6,5 20.01…20.50
5,5 20.51…21.00
4,7 21.01…21.50
4 21.51…22.00
3 22.01…22.50
2 22.51…23.00
USW20/92744 20 26,3 84,5 Ø19.7x1.666 <) 45°/5° 15,5 15° 2 - 1.00…13.00
41 13.01…16.00
USW25/005 25 33,7 97,6 Ø24.7x15f» <) 45°/5° - 15° 1 - 1.00…19.05
35 19.06…21.00
16,5 21.01…21.50
16 21.51…22.00
15,7 22.01…22.50
15,5 22.51…23.00
15 23.01…23.50
14,5 23.51…24.00
13,5 24.01…24.50
12,5 24.51…25.00
11,5 25.01…25.50
10,5 25.51…26.00
9,5 26.01…26.50
8,5 26.51…27.00
7,5 27.01…27.50
6,5 27.51…28.00
5,5 28.01…28.50
4,5 28.51…29.00
USW25/92872 25 33,7 112,2 Ø24.7x15f» <) 45°/5° 19,7 15° 2 - 1.00…19.05
50 19.06…21.00
USW31.75/842 31,75 37,4 87 Ø31.4x20f» <) 60° - 10°3’ 1 - 1.00…25.19
40 25.20…27.99
10 28.00…28.99
7 29.00…29.99
4 30.00…31.00

Обозначение
Основной
диаметр
D
Длина
L
Диаметр
отверстия D1
Диаметр
отверстия H
Диапазон размеров
Ø Min Ø Max
UBF05/02 5 28 3,5 1,5 1 3,5
UBF07/04 7 37 5 3 1 5,5
UBF07/07 7 28 3,5 1,5 1 5,5
UBF10/02 10 40 7 4 1 8
UBF12/05 12 40 8 4 1 10
UBF15/01 15 55 10 6 3 13
UBF15/06 15 40 11 6 3 13
UBF15/08 15 50 11 6 3 13
UBF15/10 15 55 7 2 3 13
UBF16/03 16 65 11 6 3 14
UBF16/05 16 40 11 6 3 14
UBF17/01 17 55 7 2 13 15
UBF17/02 17 45 11 6 5 15
UBF18/01 18 40 11 6 3 16
UBF19/02 19 57 10 6 3 17
UBF19/04 19 57 10 2 3 17
UBF19/07 19 40 11 6 13 17
UBF20/05 20 56 10 6 13 17
UBF20/06 20 65 14 8 3 17
UBF22/02 22 65 14 8 18 19
UBF25/02 25 65 20 8 18 22
UBF25/03 25 76 16 8 3 22
UBF30/02 30 65 20 8 23 27
UBF32/05 32 65 20 8 28 29
UBF32/06 32 76 16 8 23 29
UBF34/01 34 90 20 8 18 31
UBF35/03 35 65 20 8 30 32
Обозначение Основной диаметр
D
Длина
L
Обозначение резьбы
 M
Диапазон размеров
Ø Min Ø Max
UBF5.5/01 5,5 31 M3 1 4
UBF07/02 7 40 M6x1LH 1 5
UBF08/01 8 40 M6x1 1 6
UBF10/01 10 40 M6x1LH 1 8
UBF11.5/01 11,5 40 M6x1 6 10
UBF12/02 12 40 M6x1LH 8 10
UBF15/13 15 40 M6x1 LH 3 13
UBF Цанги барфидера под штифт
BF Цанги барфидера с внешней резьбой
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47
Обозначение Основной диаметр
D
Длина
L
Обозначение резьбы
 M
Диапазон размеров
Ø Min Ø Max
UBF05/01 5,15 37 M4x0.7 1 3,5
UBF7.5/02 7,5 40 M5x0.50 1 5,5
UBF08/02 8 50 M4x0.70 1 6
UBF8.5/01 8,5 30 M5x0.80 1 6
UBF09/01 9 40 M6x0.75 1 7
UBF9.5/02 9,5 45 M5x0.80 LH 1 7,5
UBF9.5/03 9,5 45 M5x0.80 1 7,5
UBF10/03 10 46 M6x1 LH 1 8
UBF10/04 10 42 M6x0.75 1 8
UBF10/06 10 50 M5x0.80 LH 1 8
UBF10/08 10 50 M5x0.80 1 8
UBF12/01 12 42 M7x0.75 1 10
UBF12/04 12 40 M6x1 LH 1 10
UBF12/06 12 42 M7x0.75 1 10
UBF12/07 12 45 M5x0.80 LH 1 10
UBF13/01 13 60 M8x1 LH 1 11
UBF13/02 13 50 M5x0.80 LH 1 11
UBF14/01 14 42 M8x1 3 12
UBF14/04 14 42 M7x0.75 3 12
UBF15/02 15 42 M8x1 3 13
UBF15/03 15 60 M9x1 LH 3 13
UBF15/04 15 60 M10x1 LH 3 13
UBF15/07 15 40 M5x0.50 3 13
UBF15/09 15 73 M10x1 LH 3 13
UBF15/11 15 60 M10x1 3 13
UBF15/12 15 60 M8x1 3 13
UBF15/14 15 85 M12x1 LH 3 13
UBF15/15 15 50 M9x1 LH 3 13
UBF15/16 15 16 M8x1 LH 3 13
UBF16/01 16 73 M10x1 LH 3 14
UBF16/04 16 58 M9x1 LH 3 14
UBF16/06 16 42 M8x1 12 14
UBF18/03 18 42 M9x1 LH 6 16
UBF18/04 18 60 M9x1 LH 13 16
UBF18/05 18 59 M10x1 LH 13 16
UBF18/06 18 59 M10x1 13 16
UBF19/01 19 59 M10x1 13 17
UBF19/06 19 60 M9x1 LH 13 17
UBF19/08 19 40 M8x1 12 17
UBF19/09 19 50 M5x0.80 LH 13 17
UBF20/03 20 59 M10x1 4 17
UBF20/04 20 60 M10x1 LH 13 17
UBF20/07 20 60 M10x1 13 17
UBF20/08 20 59 M9x1 LH 13 17
UBF20/09 20 42 M10x1 8 17
UBF20/10 20 59 M9x1 13 17
UBF22/01 22 59 M10x1 17 19
UBF22/04 22 59 M9X1LH 17 19
UBF23/04 23 59 M10x1 17 20
UBF23/05 23 60 M9x1 LH 17 20
*продолжение таблицы на следующей странице
UBF Цанги барфидера с внутренней резьбой
ООО «ЮМИК»
111141, Россия, г. Москва, ул. Кусковская, д. 20А
Тел.: 8 (495) 197-77-47
Обозначение Основной диаметр
D
Длина
L
Обозначение резьбы
 M
Диапазон размеров
Ø Min Ø Max
UBF24/01 24 60 M9x1 LH 17 21
UBF25/06 25 59 M10x1 17 22
UBF25/07 25 59 M10x1 LH 17 22
UBF25/08 25 60 M9x1 LH 17 22
UBF25/09 25 60 M17x1 13 22
UBF26.5/01 26,5 65 M17x1 15 23
UBF27/01 27 65 M10x1 LH 15 24
UBF27/02 27 65 M10x1 15 24
UBF27/03 27 59 M9x1 LH 15 24
UBF29/01 29 65 M18x1.5 LH 17 26
UBF30/01 30 65 M10x1 24 27
UBF30/03 30 65 M18x1.5 17 27
UBF30/04 30 65 M18x1.5 LH 17 27
UBF30/05 30 65 M10x1 LH 17 27
UBF32/01 32 70 M17x1 LH 19 29
UBF32/02 32 80 M25x1.5 LH 19 29
UBF32/04 32 80 M25x1.5 19 29
UBF35/02 35 80 M25x1.5 29 32
UBF35/04 35 80 M25x1.5 LH 29 32
UBF36/01 36 100 M30x1.5 23 33
UBF40/01 40 80 M25x1.5 32 37
UBF42/02 42 90 M25x1.5 LH 29 39
UBF42/04 42 80 M25x1.5 LH 32 39
UBF42/05 42 90 M32x1.5 LH 29 39
UBF42/08 42 80 M25x1.5 29 39
UBF44/01 44 80 M25x1.5 LH 39 41
UBF46/01 46 80 M25x1.5 37 43
UBF46/02 46 80 M25x1.5 LH 41 43
продолжение таблицы
UBF Цанги барфидера с внутренней резьбой
ООО «ЮМИК»